
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2532 

DETERMINA 
N. 2060 DEL 11/11/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Farinon Moira

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA LOCALE - SPESE CUSTODIA DI VEICOLI SEQUESTRATI -  FERMATI  -  RIMOSSI  E NON 
RITIRATI  DAGLI  AVENTI  DIRITTO  GIACENTI  PRESSO  LE  DEPOSITERIE  AUTORIZZATE  - 
APPROVAZIONE DELLA SPESA; DITTA "CORAS SNC" - CIG: ZA42A8F090, DITTA "AUTOCENTRO" - 
CIG: ZCC2A8F08F;  DITTA "BERNARDELE GIUSEPPE" - CIG: ZAF2A8F096



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SPESE CUSTODIA DI VEICOLI SEQUESTRATI - FERMATI  - RIMOSSI  E NON
RITIRATI DAGLI AVENTI DIRITTO GIACENTI PRESSO LE DEPOSITERIE AUTORIZZATE - APPROVAZIONE 
DELLA SPESA; DITTA "CORAS SNC" - CIG: ZA42A8F090, DITTA "AUTOCENTRO" - CIG: ZCC2A8F08F;  
DITTA "BERNARDELE GIUSEPPE" - CIG: ZAF2A8F096

  

 

IL DIRIGENTE
Rilevato che il Comando Polizia Locale, nell'esercizio della propria attività istituzionale, accerta le 

violazioni al Codice della Strada per le quali è prevista l’applicazione di sanzioni amministrative 

accessorie nelle forme del sequestro amministrativo, del fermo amministrativo e della rimozione 

dei veicoli;  alcuni di questi veicoli,  non ritirati dagli aventi diritto, rimangono “giacenti”  presso le 

depositerie autorizzate.

Dato atto che secondo la normativa vigente e le Circolari esplicative, emanate rispettivamente dal 

Ministero dell’Interno e dalla Prefettura di Vicenza, il pagamento delle spese di custodia all'avente 

diritto  in  qualità  di  custode,  deve  essere  effettuato  direttamente  dall’Amministrazione  cui 

appartiene l’organo accertatore della violazione al codice della strada che poi si dovrà rivalere nei 

cofronti del proprietario del veicolo confiscato.

Visti pertanto

✗ l’art. 11 del D.P.R. 571 del 29.07.1982, il quale stabilisce che “le spese di custodia delle  

cose sequestrate siano anticipate dall’Amministrazione cui appartiene il pubblico ufficiale  

che ha eseguito il sequestro”;

✗ la circolare n. 144 prot. n. 259-G/2001 Sett. I-Dep. del 07/12/2001 comunicata dal Prefetto 

di Vicenza trascrivente il  testo della circolare n. 76 prot.  M/6326/50 del 24/10/2001 del 

Ministero dell'Interno (Direzione Generale per l'Amministrazione Generale e per gli Affari 

del Personale - Ufficio Studi per l'Amministrazione Generale e per gli Affari Legislativi) nella 

quale,  sulla  scorta  dela  parere  dell'Avvocatura  Generale  dello  Stato  n.  101140  del 

19/09/2001, il citato dicastero, facendolo proprio, rappresentava l'orientamento secondo il 

quale il pagamento delle spese di custodia dei veicoli sequestrati doveva essere effettuato 

direttamente dall'amministrazione cui apparteneva l'organo accertatore della violazione al 

CdS, ergo per la Polizia Locale, l'Ente Comune;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SPESE CUSTODIA DI VEICOLI SEQUESTRATI - FERMATI  - RIMOSSI  E NON
RITIRATI DAGLI AVENTI DIRITTO GIACENTI PRESSO LE DEPOSITERIE AUTORIZZATE - APPROVAZIONE 
DELLA SPESA; DITTA "CORAS SNC" - CIG: ZA42A8F090, DITTA "AUTOCENTRO" - CIG: ZCC2A8F08F;  
DITTA "BERNARDELE GIUSEPPE" - CIG: ZAF2A8F096

✗ la circolare n. 3 prot. n. 307-G/2001 Sett. I-Dep. del 14/01/2002 del Prefetto di Vicenza, 

fornente  precisi  chiarimenti  in  merito  alla  decorrenza  del  sistema  dei  pagamenti  delle 

spese di custodia significando che per i sequestri effettuati dagli organi di Polizia Locale 

che espletano servizi  di  polizia  stradale,  deve ritenersi  competente al  pagamento  delle 

spese in questione, il relativo ente di appartenenza;

✗ la circolare n. 123 prot. 98-G/2002 Sett. I-Dep. della Prefettura di Vicenza, trascrivente la 

circolare ministeriale n. 58 Prot. M/6326/50 del 14/10/2002, modificava in parte il proprio 

orientamento  ritenendo  liquidabili  le  spese  di  custodia  da  parte  dell'Amministrazione 

dell'Interno  fino  al  31/12/2001,  mentre  per  i  costi  maturati  a  partire  dal  01/01/2002,  la 

liquidazione  veniva comunque rinviata  all'Ente  di  appartenenza  dell'organo  accertatore, 

quindi per la Polizia Locale, il Comune;

Ritenuto che  inizialmente il provvedimento di liquidazione, così come previsto dalla circolare n. 

144  del  07/12/2001  trascrivente  il  testo  della  circolare  del  Ministero  dell'Interno  n.  76  prot. 

M/6326/50,  doveva  "essere sempre adottato dal Prefetto anche quando le spese in questione  

sono poste a carico di altra Amministrazione", ma che la nota del Dirigente dell'Area Vice Prefetto 

Aggiunto  Dr.ssa  Milan  della  Prefettura  di  Vicenza  del  01/02/2005  -  prot.  1-G2005  Area  IV 

modificava  tale  iter  disponendo  la  liquidazione  immediata  da  parte  dell'Ente  di  appartenenza 

dell'organo accertatore, senza alcun "visto" dell' U.T.G.;

Dato che per questo tipo particolare di servizio, non è presente sulla piattaforma per gli acquisti 

della Pubblica Amministrazione (Me.Pa),  il  Comando Polizia Locale si avvale solo dei  soggetti  

privati ai quali può essere affidata la custodia dei veicoli sequestrati amministrativamente ai sensi 

della  normativa  vigente  e  dettagliatamente  indicati  negli  allegati  dei  decreti  emanati  dalla 

Prefettura di Vicenza.

Rilevato  che  alla  luce  di  quanto  sopra  descritto  necessita  provvedere  alla  liquidazione  delle 

competenze spettanti  alle  ditte  “Coras  snc”  di  Camisano Vicentino,  "Autocentro" di  Vicenza  e 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SPESE CUSTODIA DI VEICOLI SEQUESTRATI - FERMATI  - RIMOSSI  E NON
RITIRATI DAGLI AVENTI DIRITTO GIACENTI PRESSO LE DEPOSITERIE AUTORIZZATE - APPROVAZIONE 
DELLA SPESA; DITTA "CORAS SNC" - CIG: ZA42A8F090, DITTA "AUTOCENTRO" - CIG: ZCC2A8F08F;  
DITTA "BERNARDELE GIUSEPPE" - CIG: ZAF2A8F096

"Bernardele  Giuseppe" di  Vicenza  in  qualità  di  custodi  dei  veicoli  sequestrati,  dissequestrati, 

fermati, rimossi e non ritirati dagli aventi diritto giacenti presso le proprie depositerie autorizzate.

Visti

➢ il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016;

➢ che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26 comma 1, della Legge 488/1999 e 

s.m.i. aventi ad oggetto forniture comparabili con quelle relative alle presente procedura di 

approvvigionamento, nè il servizio è acquistabile nel Mercato Elettronico;

Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 26 luglio 2019 che approva il documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  triennio 2019- 2021 che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3, lett.  d)  del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visti:

➢ il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SPESE CUSTODIA DI VEICOLI SEQUESTRATI - FERMATI  - RIMOSSI  E NON
RITIRATI DAGLI AVENTI DIRITTO GIACENTI PRESSO LE DEPOSITERIE AUTORIZZATE - APPROVAZIONE 
DELLA SPESA; DITTA "CORAS SNC" - CIG: ZA42A8F090, DITTA "AUTOCENTRO" - CIG: ZCC2A8F08F;  
DITTA "BERNARDELE GIUSEPPE" - CIG: ZAF2A8F096

➢ il D.P.R. 207 del 05/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” 

per le parti non abrogate;

➢ Il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 6 (PGN 20796) del 7 febbraio 2019;

➢ il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

➢ l'art. 183 comma 6 del TUEL - D. Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267;

Visti

➢ l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari;

➢ il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

      Visti il D.P.R. 571/1982, il D.P.R. 189/2001, gli artt. 213 - 214 - 215 del Codice della Strada e 395 

-  396  del  Regolamento  di  Esecuzione,  la  L.  689/1981,  la  L.  65/1986,  l'art.  107  del  D-  Lgs. 

267/2000, la circolare n. 144 prot. n. 259-G/2001 Sett. I-Dep. del 07/12/2001, la circolare n. 3 prot. 

n.  307-G/2001  Sett.  I-Dep  del  14/01/2002,  la  circolare  n.  123  prot.  98/G2002  Sett.  I-Dep. 

trascrivente la circolare ministeriale  n. 58 prot. M/6326/50 del 14/10/2002, tutte della Prefettura di 

Vicenza, la nota della Dirigente dell'Area Vice Prefetto Aggiunto Dr.ssa Milan della Prefettura di 

Vicenza  del  01/02/2005  prot.  1-G/2005  Area  IV,  la  nota  del  27/12/2005  ed  il  decreto  della 

Prefettura di Vicenza prot. n. 39-11/G/2005 Area IVbis del 07/12/2005, la circolare del Ministero 

dell'Interno  -  Dipartimento  per  gli  affari  interni  e  territoriali  n.  35/2004  prot.  M/2413-68  del 

29/04/2004, la circolare del Prefetto prot. n. 2007/4656 Area IIIbis del 29/10/2010;

      Viste le Legge Regionali nr. 46 del 14/09/1994, nr. 25 del 30/10/1998 e nr. 30 del 2004;

Vista la decisione della Giunta Regionale nr. 4300 del 30/11/1999;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SPESE CUSTODIA DI VEICOLI SEQUESTRATI - FERMATI  - RIMOSSI  E NON
RITIRATI DAGLI AVENTI DIRITTO GIACENTI PRESSO LE DEPOSITERIE AUTORIZZATE - APPROVAZIONE 
DELLA SPESA; DITTA "CORAS SNC" - CIG: ZA42A8F090, DITTA "AUTOCENTRO" - CIG: ZCC2A8F08F;  
DITTA "BERNARDELE GIUSEPPE" - CIG: ZAF2A8F096

DETERMINA

1) di approvare le premesse di cui alla presente determinazione;

2) di  approvare la  spesa  complessiva  di  €  20.000,00 IVA  compresa  per  "rimborso  spese  di  

custodia,  sequestro,  fermo  di  veicoli"  non  ritirati  dagli  aventi  diritto  presso  la  depositerie 

autorizzate;

3) di impegnare la spesa complessiva di cui al punto precedente al capitolo 1038300 “Rimborso 

spese  di  custodia,  sequestro,  fermo  di  veicoli  da  parte  della  Polizia  Locale”,  sul  bilancio 

dell'esercizio 2019;

4) di  dare atto che si  provvederà alla liquidazione,  delle competenze spettanti  alla depositerie 

autorizzate, con apposito provvedimento, come di seguito indicato:

 Ditta "Coras snc" con sede a Camisano Vicentino - CIG: ZA42A8F090

 Ditta "Autocentro" con sede a Vicenza - CIG: ZCC2A8F08F

 Ditta "Bernardele Giuseppe" con sede a Vicenza - CIG: ZAF2A8F096

5) di dare atto che il Comando Polizia Locale attiverà le procedure previste dalle normative vigenti 

per il recupero del credito anche ai sensi e per gli effetti dell'art. 27 - Legge 689/1981;

6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Commissario Principale Nives Pillan;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SPESE CUSTODIA DI VEICOLI SEQUESTRATI - FERMATI  - RIMOSSI  E NON
RITIRATI DAGLI AVENTI DIRITTO GIACENTI PRESSO LE DEPOSITERIE AUTORIZZATE - APPROVAZIONE 
DELLA SPESA; DITTA "CORAS SNC" - CIG: ZA42A8F090, DITTA "AUTOCENTRO" - CIG: ZCC2A8F08F;  
DITTA "BERNARDELE GIUSEPPE" - CIG: ZAF2A8F096

9) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SPESE CUSTODIA DI VEICOLI SEQUESTRATI - FERMATI  - RIMOSSI  E NON
RITIRATI DAGLI AVENTI DIRITTO GIACENTI PRESSO LE DEPOSITERIE AUTORIZZATE - APPROVAZIONE 
DELLA SPESA; DITTA "CORAS SNC" - CIG: ZA42A8F090, DITTA "AUTOCENTRO" - CIG: ZCC2A8F08F;  
DITTA "BERNARDELE GIUSEPPE" - CIG: ZAF2A8F096

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SPESE CUSTODIA DI VEICOLI SEQUESTRATI - FERMATI  - RIMOSSI  E NON
RITIRATI DAGLI AVENTI DIRITTO GIACENTI PRESSO LE DEPOSITERIE AUTORIZZATE - APPROVAZIONE 
DELLA SPESA; DITTA "CORAS SNC" - CIG: ZA42A8F090, DITTA "AUTOCENTRO" - CIG: ZCC2A8F08F;  
DITTA "BERNARDELE GIUSEPPE" - CIG: ZAF2A8F096

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1038300 competenza: 20.000,00 
cassa: 8.312,41 11.687,59 

competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 8.312,41 11.687,59 0,00 0,00 0,00 

Rimborso spese di custodia 
sequestro, fermo di veicoli



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SPESE CUSTODIA DI VEICOLI SEQUESTRATI - FERMATI  - RIMOSSI  E NON
RITIRATI DAGLI AVENTI DIRITTO GIACENTI PRESSO LE DEPOSITERIE AUTORIZZATE - APPROVAZIONE 
DELLA SPESA; DITTA "CORAS SNC" - CIG: ZA42A8F090, DITTA "AUTOCENTRO" - CIG: ZCC2A8F08F;  
DITTA "BERNARDELE GIUSEPPE" - CIG: ZAF2A8F096

10) di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

11) di  dare  atto  che  verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la 

pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  –  Sez.  “Amministrazione 

trasparente”;    

12) di  ottemperare  a  quanto  previsto  dall'art.  5  PTPCTI,  trasmettendo  copia  della  presente 

determina al Responsabile della Prevenzione della Corruzione.          

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SPESE CUSTODIA DI VEICOLI SEQUESTRATI - FERMATI  - RIMOSSI  E NON
RITIRATI DAGLI AVENTI DIRITTO GIACENTI PRESSO LE DEPOSITERIE AUTORIZZATE - APPROVAZIONE 
DELLA SPESA; DITTA "CORAS SNC" - CIG: ZA42A8F090, DITTA "AUTOCENTRO" - CIG: ZCC2A8F08F;  
DITTA "BERNARDELE GIUSEPPE" - CIG: ZAF2A8F096

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/11/2019  da  Lucantonio  Spaziante  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/11/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Massimo Parolin

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE - SPESE CUSTODIA DI VEICOLI SEQUESTRATI - FERMATI  - RIMOSSI  E 
NON RITIRATI DAGLI AVENTI DIRITTO GIACENTI PRESSO LE DEPOSITERIE AUTORIZZATE - 
APPROVAZIONE DELLA SPESA; DITTA "CORAS SNC" - CIG: ZA42A8F090, DITTA 
"AUTOCENTRO" - CIG: ZCC2A8F08F;  DITTA "BERNARDELE GIUSEPPE" - CIG: ZAF2A8F096 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

131833 2019 RIMBORSO SPESE DI CUSTODIA, 
SEQUESTRO, FERMO DI VEICOLI DA 

PARTE POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1038300 20.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 13/11/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : cf369baf614e531bc29cb0a67649e8381765f64a 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Lucantonio Spaziante
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	Tutto ciò premesso
	Visti:
	Visti
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

